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Врз основа на член 57 од Законот за оданочува-
ње на производи и услуги во прометот („Службен 
'лист на С Ф Р Ј " , бр 33/72, 55/72, 28/73, 36/75, 58/75, 
7/77, 61/78, 26/79, 5/80 63/80, 3/81 и 23/82), в.рз о-сно-
ва на усогласените ставов-и со надлежните републи-
чки и покраински органи СОЈУЗНИОТ извршен совет 
донесува 

У Р Е Д Б А 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА УРЕДБАТА ЗА ЗГОЛЕМУ-
ВАЊЕ, НАМАЛУВАЊЕ ОДНОСНО У К И Н У В А Њ Е 
НА СТАПКИТЕ НА ОСНОВНИОТ ДАНОК НА 

ПРОМЕТ НА ОПРЕДЕЛЕНИ ПРОИЗВОДИ 

Член 1 
Во Уредбата за зголемување, намалување однос-

но укинување на стапките на основниот данок на 
промет на определени производи („Службен лист на 
СФРЈ", 11/77, 30/77, 62/77, 10/78 16/78, 41/78, 42/78, 
7/79, 19/79, 23/79, 24/79, 33/79, 35/79, 57/79, 7/80, 27/80, 
30/80. 38/80, 3/81, 26/81, 55/81, 67/81, 9/82, 27/82, 47/82, 
66/82, 70/82 и 14/83) по член 1в се додава нов член 
1г, КОЈ гла-си: 

„Член 1г 
На прометот на произв-оди од став 2 на т а р и ф -

ниот 6poj 6 од Тарифата , се плаќа основен данок на 
промет на производи спрема работната зафатнина 
на моторите на патничките автомобили, и тоа 

1) за работна зафатн,ина на моторот до 
0,95 литри — — — — — — - — — 20% 

2) за работна з-афатнина на моторот над 
0,95 до 1,6 литри — — - — — — — 30% 

3) за работна зафатнина на моторот над 
1,6 до 2 литри — — — — — — — 5GVo 

4) за работна зафатнина на моторот над 
2 литри - - - - — - — - - 6 0 % " 

Член 2 
Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на С Ф Р Ј " 

Е п бр 631 
8 декемри 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, с р 

771. 

Врз основа на член 28 точ 2, 3, 7, 8 и 11, член 
29 став 1 то-чка 7 став 2 и член 30 став 6 од Царин-
скиот закон („Службен л,ист на СФРЈ" , бр 10/76, 
36/79, 52/79, 12/82 и 6/82), врз основа на усогласени-
те ставови со надлежните републички и покраински 
органи, СОЈУЗНИОТ извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
З А ИЗМЕНИ НА ОДЛУКАТА З А УТВРДУВАЊЕ 
НА ПРЕДМЕТИТЕ, КОЛИЧЕСТВАТА И ВРЕДНОС-
ТИТЕ НА К О И ПРИ УВОЗОТ НА СТОКИ СЕ П Р И -

МЕНУВААТ Ц А Р И Н С К И ПОВЛАСТИЦИ 

1 Во Одлуката за утврдув-ање на предметите, 
количествата и вредностите на кои при увозот на 
стоки се применуваат царински пов-ластици („Служ-
бен лист на СФРЈ" , бр 37/82 и 77/82) во точка 2 
зборовите „200 динари" се заменуваат со зборовите: 
„350 динари" 

2 Во точка 3 зборовите „60 ООО динари" се з а -
менув-аат со зборовите „100 ООО динари" а зборови-
те ,ДОО ООО динари" — со зборо-вите „170 ООО дина -
ри" 

3 Во точка 4 зборовите „250 000 динари" се за -
менуваат со зборовите. „450 ООО динари" 

4 Во точка 5 зборовите ,ДОО ООО динари" се з а -
менуваат со зборовите „150 ООО динари" а зборови-
те „300 ООО динари" — со зборовите „500 ООО ди-
нари" 

5 Во точка 6 во одредбата под 28 зборовите' 
„20 ООО динари" се заменуваат со зборовите „35 ООО 
динари" 

6 Во точка 7 зборовите „5 ООО динари" на обе-
те места се заменуваат со зборовите „8 500 динари". 

7 Во точка 11 во одредбата под 1 зборовите ,40 
динари" се заменуваат со зборовите „65 динари" 

Во одредбата под 2 зборовите' „40 до 100 дина-
ри" се заменуваат со зборовите „65 до 150 динари". 

Во одредбата под 3 зборовите ,ДОО до 240 дина-
ри" се заменуваат со зборовите 150 до 400 динари 

Во одредбата под 4 зборовите „240 динари до 
400 динари" се заменуваат со зборовите „400 дина-
ри до 700 динари" 

8 Во точка 14 во о-дредбата под 2 зборовите ,ДОО 
динари" се заменуваат со зборовите „150 динари" 

Во одредбата под 3 алинеја прва, зборовите' „800 
динари" се заменуваат со зборовите „1 500 динари". 

9 Во точка 15 во одредбата под 28 зборовите: 
„500 ООО динари" се заменуваат со зборовите „850 ООО 
динари" 

10 Во точка 16 зборовите „800 ООО динари" на 
обете места се заменуваат со зборовите ,Д 500 ООО 
динари" 

11 Во точка 17 зборовите „3 ООО динари'" на 
обете места се заменуваат со зборовите „5 ООО д и -
нари" 
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12. Во точка 18 зборовите: „7.500 динари" на обе-
те места се заменуваат со зборовите: „15.000 динари". 

13. Во точка 19 зборовите: „200.000 динари" на 
трите места се заменуваат со зборовите: „350.000 
динари", а зборовите: „500.000 динари" на 'Обете места 
та — со зборовите: „850.000 динари". 

14. Во точ,ка 20 зборовите: „400.000 Динари" на 
трите места се заменуваат со зборовите: „700.000 ди-
нари", а зборовите: „500.000 д,инари" на обете места 
- со зборовите: „850.000 динари". 

15. Во точка 21 зборовите: „800.000 динари" на 
трите места се заменуваат со зборовите: „1,400.000 
динари", а зборовите: „1,000.000 динари" на обете 
места — со зборовите: „1,700.000 динари". 

16. Оваа олдука влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен л,ист на СФРЈ". 

Е. п. бр. 630 
8 декември 1983 година 

Белград 

Сојузен извршен совет 

Потпретседател, 
Звоне Драган, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО . 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија одлучува да се одликуваат: 

О д СР Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Велић Суље Алија; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во ра-
ботата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Голот Салке Асим, Клепо Алије Јусуф, Видић 
Уроша Александар; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Гаѓало Томе Рајко; 

— за залагање и постигнати успеси во рабо-
тата од значење за напредокот на земјата ' 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО-СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Андрић Лазара С-ава, Баљак-Крзмана Марија-
на Злата, Башино в ић-Кадић Шевке Невреса, Бош-
ковић-Опанчар Данила Даница, Чадра Ахмета Дер-
виш, Драгић Томе ХуТилорад, Дриновац Јозе Матија, 
Дујмовић Ивана Ива, Елезовић-Шарић Сулејмана 
Амира, Фејзић Алије Рамиза, Гујић Алије Нефиса, 
Хаџајћли Салиха Ћ,амила. Касумовић Салка Хил-
мија, Лепара Мује Омер, Лозо Стевана Јеремија, 
Љољић Марка Душан, Марић Миј е Андрија, Ма-
рић-Сесар Јура Анка, Марић Алија Хусо, Марић 
Миј е Салко, Микулић Стојана Иван, Мурица Осма-
на Мујо, Омановић Салке Алија, Омановић Мује 
Ибро. Омановић Меше Шабан, Пехиљ Омера Ибро, 
Петковић-Васић Гавре Зора, Розић-Крешић Илије 
Драгица, Розић Пере Рудолф, Сирко Ахмета Осман, 
Шимић-Шуњић Маријана Анка, Шимић Марка 
Драго, Тосум Шаћира Шабан, Товаришић Јове 
Милан, Тришић Лазара Зора, Вејзовић-Салцин Ра-
ме Бега, Велешић-Пешковић Стипе Одета, Вујовиќ 
Саве Никола. Зовко Ивана Мирко, Зовко Душана 
Здравко; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Гламочлија Петра Неделко, Матић-Симић Јок-
сима Сава; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Авдовић-Ђаковић Сајте Шефика, Ђурић Хусе 
Алија, Дедић Томе Звонимир, Диздар-Пезо Ахмета 
Зинета, Ђурасовић-Лечић Младена Стојанка, Гру-
мић-Лојпур Максима Милица, Хадровић Мехе Му-
стафа, Хр сте-Чул е Андриј е Манда, Карабег Абду-
лаха Салко. Колобара Пере Аница, Лепара-Прохић 
Садика Рабија. Махић-Бехрам Салке Самија, Ма-
рић Станислава Матија, Омановић-Слипичевић 
Османа Емина, Пендо Тодора Јованка, Субашић-
-Вејзовић Мустафа Саја; 

О д С Р Х р в а т с к а 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Кома дина Ивана Томо, Мартин-Грковић Стоја-
на Нада, Мишкић Ђуро Звонко; 

— за особени заслуги во создавањето и шире-
њето на братството и. единството меѓу нашите на-
роди и народности 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕ!! 

Петковић Бој ина Владимир, Радишић Јована 
Богдан; 
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— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Роквић Ранка Александар; 

— за особени заслуги на полето на јавната 
дејност со која се придонесува кон општиот на-
предок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Ротквић Ђуро Маријан, Секулић Нестора Ж и в -
ко, Волић Триво Никола; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Бусић-Нишчевић Станка Мила, Цревар-Мацут 
Марка Милица. Франић "Буре Петар, Исламовић 
Мурата Адем, Јурчић Шпиро Анте, Керић Симо Че-
домир, Крагол Фрање Фрањо, Лемајић Миле Ради-
вој, Лођиновић Косте Светислав, Ловрић-Бјелопе-
тровић Петра Анка, Мазија Борислава Младен, 
Мудри Михаела Желимир, Никшић Миливоја Ду-
шан, Перић-Бјелопетровић Петра Станка, Поповић-
-Поповић Марка Злата, Ракић Владо Слободан, 
Ренка Петра Стјепан, Сузић-Туркаљ Флорид ана 
Барица, Штрбац Милана Желимир, Шућа Антуна 
Антун, Текић Станка Марко, ВујаклиЈа-Банца Дра-
гића Драгица, Здјелар-Кекић Стеве Љубица; 

— за залагаше и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бараревић Стевана Никола, Црногорац Радо-
слава Душан, Грегурек Ивана Иван, Маџаревић 
Винка Иван, Максимовић-Максиг,товић Илије Љу-
бица, Маринковић Пере Миле Масловара Милоша 
Петар, Настић Петра Радослав, Пап Јанка Вла-
димир; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општонародната одбрана и за 
успеси во подигањето на военостручните знаења и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Бугарски Кајица Жарко, Јаглић Адама Мпла-
ќан,Колар Ивана Стјелан, Коњух Илије Владимир, 
Кротић Крсто Жељко. Лађевић Марко Драгомир, 
Лалић Илије Стојан, Панић Лазара Стеван, Рз^дић 
Милана Ђуро. Ваш Јосипа Крунослав; 

— за залагање во социјалистичката изградба 
на земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Керавица Младена Мирослав, Живковић Ву-
кашина Љубисав; 

— за залагање и пости,гнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

Арбутина Алексе Мирко, Доминикоеић С л е -
пана Филип, Ковач Фрање Ференц, Сендић Ради-
вој а Саво, Тодоровиќ 'Буро Марко, Торбица Душа-
на Илија; 

О д СР С л о в е н и ј а 

— за покажана лична храброст во борбата про-
тив непријателот за ослободување на земјата 

СО ОРДЕН ЗА ХРАБРОСТ 

Љубеј Антона Франц, Рус Ивана Јосип; 

0 д САП В о ј в о д и н а 

— за заслуги и постигнати успеси (во работата 
од значење за социјалистичката изградба на зем-
јата % 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Попов "Буре Србољуб; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Бојић Лазара Бранко, Бранчић Милојка Мил-
анко, Мађарев Ђуре Радивој; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Ернст Кароља Иштван, Качаванда Божо Ду-
ша?!, Киселички-Стојшин Младена Марија, Ќор-
и о т Иштвана Карољ, Кошут Ј о ж е ф а Јожеф, Ме-
сарош Ђерђа гБерђ, Миланков Добривоја Тима, 
Мишић Младена Љиљана, Поповиќ Станимира 
Коста; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 
на општонародната одбрана 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

Балинт Михаља Михаљ, Бербаков Милоша Ра -
д и л а в , Курбањев Вошка Зоран. Николић Богољу-
ба Миломир, Роцков Душана Иван, Томашев Бран-
ка Боривој. 

Бр. 13 
1 март 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Петар Стамболиќ, с. р. 
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У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

— за особени заслуги во развивањето на сора-
ботката во областа на медицината и зацврстување 
на пријателските односи меѓу Социјалистичка Фе-
деративна Република Југославија и Република 
Франција 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Професор д-р Yves Cachin — директор на ОРЛ 
клиника на Институтот ^Gustave Roussy^ од Па-
риз. 

Бр. 15а 
18 февруари 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Петар Стамболиќ, с. р. 1 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

— по повод шеесетгодишнината од животот, а 
за долгогодишна револуционерна работа и извон-
редни заслуги во изградбата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија како и зна-
чаен придонес кон политиката на мирот и прија-
телска соработка со другите држави да се одликува: 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЛЕНТА 

Друловић Михајла Милојко. 

Бр. 17 
1 март 1983 година 

Белград 
Претседател 

на Претседателството на СФРЈ, 
Петар Стамболиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
виј а одлучува да се одликуваат: 

— за заслуги во развивањето и зацврстувањето 
на соработката и пријателските односи меѓу Соци-
јалистичка Федеративна Република Југославија и 
Република Турција, посмртно 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКО ЗНАМЕ СО ЛЕНТА 

Galip Balkar — извонреден и ополномоштен ам-
басадор на Република Турција во Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија. 

Бр. 19 
17 март 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Петар Стамболиќ, с. р. 

У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛСТВОТО 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА 

РЕПУБЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на член 315 точка 8 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија одлучува да се одликуваат: 

— по повод шеесетгодишнината од животот и 
долгогодишната револуционерна работа, а за из-
вонредни заслуги во изградбата на социјалистич-
кото самоуправно општество, како и за значаен 
придонес кон општиот развиток и јакнењето на 
независноста на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија 

СО ОРДЕН ЈУНАК НА СОЦИЈАЛИСТИЧКИОТ 
ТРУД 

Чемерски Ангела Ангел. 

,Бр. 20 
17 март 1983 година 

Белград 

Претседател 
на Претседателството на СФРЈ, 

Петар Стамболиќ, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : Страна 
770. Уредба за дополнение на Уредбата за 

зголемување, намалување односно укину-
вање на стапките на основниот данок на 
промет на определени производи — — 1713 

771. Одлука за измени на Одлуката за утвр-
дување на предметите, количествата и 
вредностите на кои при увозот на стоки 
се применуваат царински по-властици — 1713 

Одликувања — — — — — — — — — 1714 


